
Id: UDACU-CJAHN-DKNRG-PICNI-JJGJV. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XIV/78/2011
RADY MIEJSKIEJ W SYCOWIE

z dnia 30 listopada 2011 r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( tekst jedn. z 2001r. Nr 
142, poz. 1591 z późn. zm.) w związku z art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (tekst jedn. z 2010r.Dz.U. Nr 95 poz. 613 z późn. zm.) Rada Miejska w Sycowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się następujące stawki podatku od środków transportowych obowiązujące na terenie Miasta 
i Gminy Syców stanowiące załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Rady Miejskiej w Sycowie nr XLIII/232/09 z dnia 26 listopada 2009r. w sprawie 
określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Syców. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego, nie wcześniej jednak niż z dniem 1 stycznia 2012r. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sycowie 

Bolesław Moniuszko



Id: UDACU-CJAHN-DKNRG-PICNI-JJGJV. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Projekt uchwały stanowi wykonanie dyspozycji zawartej w art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2010r. Nr 95, poz. 615, z późn. zm.) obligującej Radę Miejską do 
określenia stawek podatku od środków transportowych. Zawarte w projekcie uchwały stawki podatku zgodne są 
z założeniami do budżetu Miasta i Gminy Syców na 2012 rok, zakładającymi wzrost stawek do wysokości stawek 
określonych na 2012rok przez Ministra Finansów w drodze obwieszczenia. W obwieszczeniu z dnia 20 
października 2011 r. w sprawie stawek podatku od środków transportowych obowiązujących w 2012r. 
zrealizowano dyspozycję art. 12b ust. 4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych zgodnie 
z którą ogłoszono minimalne stawki podatku od środków transportowych określone w załącznikach nr 1 – 3 do 
ustawy, obowiązujące w 2012 r. Zgodnie z art. 20 ust. 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych minister właściwy do spraw finansów publicznych ogłasza, w drodze obwieszczenia, górne granice 
stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych, w tym podatku od środków transportowych (art. 10 ust. 1). 
W obwieszczeniu z dnia 19 października 2012 r. dokonano przeliczenia górnych granic stawek kwotowych na 2012 
r. zgodnie ze wskaźnikiem wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych w pierwszym półroczu 2011 r. 
w stosunku do pierwszego półrocza 2010 r. który wyniósł 104,2%. Mając na względzie powyższe w przygotowanej 
uchwale w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2012 r. podwyższono 
stawki podatku dla poszczególnych rodzajów środków transportowych średnio o 0,91%. 

Załącznik do Uchwały Nr XIV/78/2011

Rady Miejskiej w Sycowie

z dnia 30 listopada 2011 r.

Zalacznik1.doc

Uchwała Nr XIV-78-2011 zał. 1 

Zalacznik1.doc

